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 Czym jest Budżet Obywatelski? 

Budżet Obywatelski należy rozumieć jako formę konsultacji społecznych w sprawie 

przeznaczenia części wydatków z ogólnego budżetu gminy na wskazane przez mieszkańców 

propozycje zadań o charakterze lokalnym, które mieszczą się w kompetencji gminy. Jest 

procedurą wskazywania przez mieszkańców miasta zadań istotnych z ich punktu widzenia 

oraz ich wybór do realizacji w głosowaniu, skutkujący sfinansowaniem tych zadań z budżetu 

Gminy Piława Górna w ramach posiadanych środków. W skrócie oznacza to, że:  

 mieszkańcy zgłaszają propozycje projektów do budżetu, które następnie są analizowane 

pod kątem możliwości realizacji;  

 propozycje projektów, które pomyślnie przeszły weryfikację poddaje się pod powszechne  

i bezpośrednie głosowanie;  

 w efekcie, najwyżej ocenione lub najczęściej wskazywane propozycje projektów 

przeznacza się do realizacji – wpisując je do budżetu. 

 Skąd biorą się pieniądze na Budżet Obywatelski? 
Budżet Obywatelski to publiczne pieniądze, o których przeznaczeniu zadecydują 

mieszkańcy. Nie są to dodatkowe środki, lecz konkretne kwoty będące częścią budżetu 

gminy. W projekcie budżetu Gminy Piława Górna na 2021 r. na realizację Budżetu 

Obywatelskiego przewidziana jest kwota 27.000 zł. 

 Co można sfinansować?  
W ramach Budżetu Obywatelskiego można będzie sfinansować zadania, których realizacja 

leży w zakresie zadań własnych gminy, możliwych do realizacji w trakcie jednego roku 

budżetowego. Proponowanym zadaniem może być każda inicjatywa obywatelska 

określająca zadanie, które przyczynia się do poprawy warunków życia i funkcjonowania 

mieszkańców Gminy Piława Górna. 

 Można zgłosić zadania inwestycyjne, np. budowa placu zabaw czy postawienie latarni,    

 różnego rodzaju działania na rzecz integracji społeczności lokalnej, jak również wydarzenia   

 –  kino plenerowe, koncert, festyn, wystawa, turniej, konkurs, potańcówki i inne.  

Projekty mogą dotyczyć tych zadań, którymi na co dzień zajmuje się urząd czy jednostki 

podległe (np. Miejski Ośrodek Kultury i Biblioteki). Katalog zadań obejmuje wiele 

obszarów, m.in. sport, rekreację, edukację, kulturę, komunikację, ochronę środowiska, 

zdrowie, pomoc społeczną, przestrzeń publiczną, zieleń miejską. 

 

 Kto może złożyć wniosek do Budżetu Obywatelskiego? 

Pełnoletni mieszkańcy Piławy Górnej. 

 

 W jaki sposób można zgłosić swój projekt? 

Na formularzu (wraz z listą poparcia), który jest dostępny do pobrania na stronie 

www.pilawagorna.pl  →  zakładka BUDŻET OBYWATELSKI  →    do pobrania, lub 

w Urzędzie Miasta w Biurze Obsługi Klienta 

 

 Co to jest Lista poparcia? [Lista mieszkańców Piławy Górnej popierających projekt 

zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego (innych niż autor zadania)] 
Lista poparcia projektu powinna zostać podpisana przez co najmniej 5 osób, a następnie dołączona 

do wniosku zgłoszeniowego. 

 

 Kiedy można składać swoje projekty? 

Zgodnie z harmonogramem: od 01.02.2021 r. do 26.02.2021 r.  

 

http://www.pilawagorna.pl/


 Co należy ująć w kosztorysie projektu? 
Mieszkaniec zgłaszający projekt podaje szacunkowe koszty brutto zadania z uwzględnieniem 

wszystkich części składowych zadania. Obowiązkowymi pozycjami w kosztorysie są: koszty 

opracowania projektu, koszty zakupu oraz montażu materiałów, robocizny itp. Należy pamiętać, że 

mieszkaniec podaje kosztorys wstępny, o którego ostatecznym kształcie decyduje Komisja ds. 

Budżetu Obywatelskiego oceniająca prawidłowość i wykonalność złożonego wniosku. 

 Na jakiej podstawie koszty szacunkowe będą weryfikowane? 

Weryfikacja kosztów szacunkowych złożonego projektu wykonywana będzie przez powołaną 

Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego – pracownicy urzędu.  

 Co się dzieje, gdy koszty są źle opracowane – zawyżone/zaniżone, bądź w ogóle nie 

podane? 
Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego dokonując analizy projektu zrobi korektę nieprawidłowo 

określonych kosztów szacunkowych, ale w przypadku kiedy dokonana  przez Komisję wycena 

projektu przekroczy ogólną kwotę przyjętego Budżetu Obywatelskiego, bądź składający propozycję 

nie poda kwoty projektu, wówczas wnioski takie będą odrzucone.  

 

 Gdzie znaleźć nr działki, mapę lokalizacji projektu? 

Na stronie internetowej:  http://geoportal.pow.dzierzoniow.pl/  

 

 Czy można wskazać realizatora projektu? 
Nie. Nie można wskazywać potencjalnego wykonawcy zadania ani trybu jego wyłonienia. 

Współdecydujemy o tym, co ma zostać zrealizowane, a nie kto ma to wykonać. Pomysły wybrane 

przez mieszkańców w głosowaniu zostaną wpisane do budżetu Piławy Górnej. Zadania będą 

realizowane przez Urząd Miasta, a wykonawcy będą wyłaniani zgodnie z obowiązującymi 

procedurami, np. w drodze przetargu czy konkursu. 

 W jaki sposób będą sprawdzane projekty zgłoszone przez mieszkańców? 

Zgłoszone projekty trafią do właściwej merytorycznie jednostki, której pracownicy szczegółowo 

ocenią możliwość realizacji danego pomysłu. Pracownicy urzędu sprawdzają m.in.: 

o zgodność z obowiązującymi przepisami prawa, 

o możliwość realizacji we wskazanej lokalizacji, 

o możliwość realizacji w ciągu roku, 

o zgodność z kompetencjami miasta, 

o oszacowany koszt realizacji pomysłu, 

o zgodność z dokumentami programującymi rozwój Piławy Górnej, 

o  zgodność z przyjętymi zasadami dostępności dla mieszkańców. 

Jeżeli w projekcie nie zawarto wszystkich informacji niezbędnych do jego merytorycznego rozpatrzenia 

oraz niejasności dotyczących złożonego projektu, wzywa się autora projektu do uzupełnienia wniosku we 

wskazanym terminie.  

Możliwe, że po przeprowadzonej analizie okaże się, że w projekcie niezbędne jest wprowadzenie zmian, 

aby mógł być poddany pod głosowanie mieszkańców. W takim wypadku, pracownicy urzędu kontaktują 

się z autorem, przedstawiają proponowany zakres zmian i wyjaśniają, z czego wynika konieczność ich 

wprowadzenia.  

Jeżeli w ocenie komisji, okaże się, że złożony projekt przekracza pulę środków przeznaczonych w danym 

roku na Budżet Obywatelski, nie zostanie on dopuszczony do etapu głosowania przez mieszkańców.  

Niezwłocznie po zakończeniu weryfikacji powiadamia się pisemnie wnioskodawcę o decyzji w zakresie 

weryfikacji jego projektu. Od decyzji o niedopuszczeniu projektu do głosowania, wnioskodawcy 

przysługuje pisemne odwołanie wraz z jego uzasadnieniem do Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego w 

terminie 3 dni kalendarzowych od daty doręczenia mu powiadomienia o niedopuszczeniu do głosowania. 

http://geoportal.pow.dzierzoniow.pl/


Taki wniosek zostanie wówczas poddany ponownej weryfikacji. Informacja o wyniku ponownej 

weryfikacji zostanie niezwłocznie przekazana wnioskodawcy. 

 Czy można realizować projekty BO w etapach, np. w tym roku opracowanie projektu, a w roku 

następnym jego wykonanie? 

Nie. W ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty, które zakładają 

realizację jedynie ich części, w tym sporządzenia wyłącznie projektu bądź planu przedsięwzięcia lub 

zabezpieczają środki na wykonanie, bez uwzględnienia kosztów projektu.  

 Czy ten sam projekt może być złożony przez kilku mieszkańców? 

W sytuacji zgłoszenia dwóch lub więcej wniosków o podobnym przedmiocie lub lokalizacji, po 

uzyskaniu zgody wnioskodawców projekty mogą zostać połączone oraz poddane pod głosowanie 

jako jeden projekt. 

 Czy w przypadku, gdy mój pomysł zostanie wybrany w głosowaniu, dostanę pieniądze na jego 

realizację? 

Nie. Budżet Obywatelski nie jest programem dotacji i realizacja przegłosowanych propozycji jest 

zadaniem Gminy. 

 Kto może głosować na zadanie? 
Podobnie jak przy składaniu propozycji, głosować mogą pełnoletni mieszkańcy Piławy Górnej.  

 Kiedy odbędzie się głosowanie? 
Wg harmonogramu, głosowanie będzie przeprowadzone w dniach: od 19.04.2021 r. do 30.04.2021 r.  

 Gdzie będzie można zagłosować? 
Zagłosować będzie można w formie papierowej w: 

1. Urzędzie Miasta w Piławie Górnej, ul. Piastowska 69 – urna przy Biurze Obsługi Klienta  

  (w godzinach pracy Urzędu Miasta), 

2. Miejskim Ośrodku Kultury i Biblioteki, ul. Piastowska 40 – urna w holu na parterze  

   (w godzinach funkcjonowania MOKiB). 

 Co decyduje, że dany projekt wygra w głosowaniu? 
Decyduje ilość ważnych głosów oddanych na poszczególne projekty. Do realizacji zostaną 

przeznaczone te projekty, które uzyskały najwyższą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków 

finansowych przeznaczonych na realizację projektów. 

 

 

 

HARMONOGRAM: 

    ●   Zgłaszanie propozycji projektów 

   od 01.02.2021 r. do 26.02.2021 r. 

    ●   Weryfikacja propozycji projektów 

        od 01.03.2021 r. do 31.03.2021 r. 

    ●   Głosowanie mieszkańców 

        od 19.04.2021 r. do 30.04.2021 r. 

    ●   Ogłoszenie wyników 

        do 07.05.2021 r. 

 


